
Úřad městyse Bezno 
stavební úřad 

Boleslavská 154, 294 29 Bezno; tel: 326 395313; fax: 326 395 401; e-mail: stavebni@bezno.cz 
 

Spis.znač. 
Č.j.: 

stu 338/2018 
stu 338/2018 

 v Bezně dne 14.5.2018 
 

Vyřizuje:    Ing. Jana Hesová 

 
 
TRUMF International s.r.o., Cejl č.p. 504/38, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

 
 
 
 

VYJÁDŘENÍ 
 
 

Úřad městyse Bezno, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“), na podkladě vaší žádosti ze dne 18.4.2018 o vyjádření k plánovaným stavebním úpravám – 
„Modernizace osvětlení“ objektu na pozemcích st.p. 62/6 a 62/7 v katastrálním území Bezno 

s d ě l u j e, 
 
 
že vámi uvedené stavební úpravy a udržovací práce: 

- náhrada stávajících osvětlovacích těles v objektu (výrobní linka, technická místnost, dílna, příprava 
materiálu, sklad, kancelář, sociální zařízení, chodby, úklidové místnosti) novými LED tělesy, 

- drobné úpravy kabelových tras elektrického vedení v návaznosti na změny pozic světel (dle výpočtu 
osvětlení), 

 
kterými nedojde ke změně využití stavby ani jejího vzhledu, nedojde ke zvýšení její stávající výšky ani k rozšíření 
stávající zastavěné plochy, nebude zasahováno do nosných konstrukcí stavby, nevyžadují podle § 79 odst. 6 
stavebního zákona rozhodnutí o umístění stavby ani územní souhlas.  

Stavební povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu nevyžadují podle § 103 odst. 1 písm. c) a d) stavebního 
zákona udržovací práce, jejichž provedení nemůže negativně ovlivnit zdraví osob, požární bezpečnost, stabilitu, 
vzhled stavby, životní prostředí nebo bezpečnost při užívání a nejde o udržovací práce na stavbě, která je kulturní 
památkou a stavební úpravy, pokud se jimi nezasahuje do nosných konstrukcí stavby, nemění se vzhled stavby ani 
způsob užívání stavby, nevyžadují posouzení vlivu na životní prostředí a jejich provedení nemůže negativně 
ovlivnit požární bezpečnost stavby a nejedná se o stavební úpravy stavby, která je kulturní památkou. 

Upozorňujeme, že stavebník je podle § 152 odst. 1 stavebního zákona mimo jiné: „povinen dbát na řádnou 
přípravu a provádění stavby. Přitom musí mít na zřeteli zejména ochranu života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu 
životního prostředí a majetku, i šetrnost k sousedství. O zahájení prací na stavbách osvobozených od povolení je 
povinen v dostatečném předstihu informovat osoby těmito pracemi přímo dotčené.“  

Toto vyjádření nenahrazuje rozhodnutí či jiná opatření vyžadovaná podle jiných právních předpisů. 
 
 
 
 

Ing. Jana Hesová 
vedoucí stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

  


		2018-05-14T16:30:52+0200
	oprávněná úřední osoba




